
1 

 

Obec Sviny Čj. 4/2016   
  

       Zápis 

 

 ze zasedání zastupitelstva obce Sviny, které se konalo dne 31. května 2016 od 18 hod. 

 

Přítomni: Ing. František David, Ing. Pavla Slípková, Ing. Martin Havelda, Václav Musil, 

Radek Polák, Jan Růžička, Anna Boubelíková 

 

 Omluveni:  

  

  Program jednání: 

 1.  Zahájení 

 2.  Jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu  

 3.  Projednání a schválení programu jednání 

4.  Projednání výsledku kontroly hospodaření, nápravná opatření, projednání 

     závěrečného účtu Sviny 

         5.  Projednání hospodaření MŠ Sviny 

6.  Výstavba chodníku, kupní smlouvy 

         7.  Oprava hráze návesního rybníka Sviny 

 8.  Prodejna Sviny 

         9.  Pozemkové úpravy – rozšíření k.ú. Sviny 

 10. MŠ Sviny 

 11. Most Kundratice 

 12. Změna usnesení 

 13. Dětský den, hasičská soutěž 

 14. Podněty, připomínky 

 15. Závěr 

 

1. Zahájení 

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18.00 hodin. 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele 

Ověřovateli zápisu byli navrženi p. Ing. Martin Havelda a p. Radek Polák, zapisovatelkou 

Věra Hrušková. 

Pro:7  Proti: 0   Zdržel se: 0  Nepřítomen: 0 

Usnesení 1/4/2016 

Ověřovateli zápisu jsou zvoleni p. Ing. Martin Havelda a p. Radek Polák, zapisovatelkou Věra 

Hrušková. 

 

3. Projednání a schválení programu jednání 

K uvedenému programu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Pro:7  Proti: 0   Zdržel se: 0  Nepřítomen: 0  

Usnesení 2/4/2016 

Program byl schválen bez připomínek. 

 

4. Projednání výsledku kontroly hospodaření, nápravná opatření, projednání 

závěrečného účtu obce Sviny 

Starosta obce podal informaci o kontrole hospodaření (auditu), který proběhl 10. 5. 2016 

a to za období 1. 1. 2015 – 31. 12. 2015. Byly zjištěny 2 méně závažné závady.  



2 

 

 

 

Pro:7  Proti:0   Zdržel se:0   Nepřítomen:0 

Usnesení 3/4/2016 

ZO schvaluje výsledek kontroly hospodaření obce za rok 2015 bez výhrad. 

 

Pro:7  Proti:0   Zdržel se:0   Nepřítomen:0 

Usnesení 4/4/2016 

ZO schvaluje nápravná opatření: 

1. Účetní závěrka příspěvkové organizace MŠ Sviny za rok 2015 již obsahovala 

inventarizační zprávu a inventarizační komise obce bude dbát na to, aby každá další uzávěrka 

inventarizační zprávu obsahovala.  

2. Účetní obce dodala inventurní soupis k účtu 082 v částce 377.266,- Kč.  

Pro:7  Proti:0   Zdržel se:0   Nepřítomen:0 

Usnesení 5/4/2016 

 ZO schvaluje závěrečný účet obce Sviny za rok 2015 bez výhrad 

 

Pro:7  Proti:0   Zdržel se:0   Nepřítomen:0 

Usnesení 6/4/2016 

ZO schvaluje účetní uzávěrku obce k 31. 12. 2015 bez výhrad a připomínek a v rozsahu 

těchto finančních výkazů: rozvahy sestavené k rozvahovému dni, výkazu zisku a ztráty, 

přílohy účetní uzávěrky. 

 

5. Projednání hospodaření MŠ Sviny 

ZO projednalo výsledek hospodaření MŠ Sviny. Ztráta činí 15.383,10 Kč a bude hrazena 

z fondu rezerv.  

Pro:7  Proti:0   Zdržel se:0  Nepřítomen:0 

Usnesení 7/4/2016 

ZO schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace MŠ Sviny a převod ztráty hospodaření 

MŠ Sviny ve výši 15. 383,10 Kč do fondu rezerv.   

 

6. Výstavba chodníku, kupní smlouvy   
ZO projednalo stav výstavby chodníku v Municích. Část pozemku prodá pan Jan Růžička 

a další část o výměře cca 9 m2 je v jednání. Náklady s prodejem pozemků bude hradit obec.  

Pro:7  Proti:0   Zdržel se:0  Nepřítomen:0 

Usnesení 8/4/2016 

ZO schvaluje nákup pozemku p. č. 40 o výměře 9 m2 od pana Jana Růžičky za cenu 140,-

Kč/m2, tj. 1.260,- Kč celkem.  Náklady v souvislosti s prodejem výše uvedeného pozemku 

bude hradit obec.  

 

ZO projednalo nákup pozemku p. č. 43 v souvislosti s výstavbou chodníku Munice.  

Pro:7  Proti:0   Zdržel se:0  Nepřítomen:0 

Usnesení 9/4/2016 

ZO schvaluje nákup parcely č. 43 o výměře 108 m2 za cenu 140,-Kč/m2 od těchto 

spoluvlastníků: 

Míka Jiří, Dolní Bukovsko, Luční 273 

Míka Miroslav, Dolní Bukovsko, Týnská 293 

Míka Jiří, České Budějovice, Fr. Škroupa 635/2 

MUDr. Josef Míka, České Budějovice, Pabláskova 24 

Míková Hana, Veselí nad Lužnicí, ČSA 176 



3 

 

Brož Petr, Sviny č. 102 

Náklady s prodejem bude hradit obec.  

 

 

7. Oprava hráze návesního rybníka Sviny 

Starosta obce seznámil ZO se stavem opravy návesního rybníka a se smlouvou o dílo 

s provádějící firmou.  

  

 

8. Prodejna Sviny 

ZO projednalo podnikatelský záměr nového zájemce o místní prodejnu (dosavadní nájemce 

pan Kotyza oznámil ukončení nájmu k 31. 5. 2016). Zájem o pronájem prodejny má paní 

Karolína Pospíšilová, Sviny č. 42.  

Pro:7  Proti:0   Zdržel se:0  Nepřítomen:0 

Usnesení 10/4/2016 

ZO schvaluje pronájem místní prodejny za 1,-Kč/rok paní Karolíně Pospíšilové, Sviny č. 42  

s výpovědní dobou 3 měsíce.  

 

 

9. Pozemkové úpravy – rozšíření k. ú. Sviny 

ZO projednalo pozemkové úpravy v souvislosti s rozšířením katastrálního území obce. 

Hranice s Dolním Bukovskem je vyřešena. Hranice s městem Veselí nad Lužnicí o rozloze 

cca 5 ha je v jednání. 

 Pro:7  Proti:0   Zdržel se:0  Nepřítomen:0 

Usnesení 11/4/2016 

ZO schvaluje úpravu hranice katastrálního území s městem Veselí nad Lužnicí. Jedná se o  

rozšíření k. ú. obce Sviny, uvedení do původního stavu před rokem 1969. 

  

10. MŠ Sviny 

ZO projednalo stav MŠ ve Svinech. V případě, že počet dětí klesne pod 13, část mzdových 

nákladů hradí obec (v současnosti hradí mzdové náklady JČ kraj).  

 

11. Most Kundratice.  

Starosta obce podal informaci o nadcházející rekonstrukci mostku u Kundratic – v nejbližší 

době se bude se předávat staveniště. Nyní je v jednání přístupová komunikace do Kundratic.  

 

12. Změna usnesení č. 8/3/2016 za dne 26. 4. 2016 - hydrologický průzkum – náhradní 

vrt 

ZO projednalo budoucí přípravu a výstavbu náhradního vrtu pro zdroj pitné vody. V této věci 

ZO navrhuje oslovit pana RNDr. Homolku. 

Pro:7  Proti:0   Zdržel se:0  Nepřítomen:0 

Usnesení 12/4/2016 

ZO pověřuje starostu obce k oslovení pana RNDr. Homolky v souvislosti s přípravou 

náhradního vrtu pro zdroj pitné vody.      

 

13. Dětský den, hasičská soutěž 

ZO projednalo oslavu dětského dne ve Svinech, která se uskuteční v sobotu 25. 6. 2016.  

ZO projednalo úspěšnou reprezentaci hasičů na okrskové soutěži ve Zlukově.  

Pro:7  Proti:0   Zdržel se:0  Nepřítomen:0 

 



4 

 

Usnesení 13/4/2016 

ZO schvaluje příspěvek ve výši 3.000,- Kč na dětský den.  

 

Pro:7  Proti:0   Zdržel se:0  Nepřítomen:0 

Usnesení 14/4/2016 

ZO schvaluje příspěvek ve výši 5.000,- Kč SDH Sviny. 

 

 

14. Podněty, připomínky 

 

15. Závěr 

 

Starosta obce ukončil zasedání v 19:50 hod.  

  

ověřovatelé zápisu: 

 

 Ing. Martin Havelda 

 p. Radek Polák                                                                

 

zapsala: Věra Hrušková                 

                                                                         

                                                                          

Pozn.: V souladu se Zákonem na ochranu osobních údajů č. 101/2000 Sb. je zveřejněn zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Sviny v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici na 

obecním úřadě.  


